РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024 г.                             г. Западная Двина                                 № 7
О внесении изменений в постановление

администрации Западнодвинского района

Тверской области  от 06.11.2020г.№ 218
 «Об утверждении  муниципальной программы

Западнодвинского муниципального округа Тверской области

«Формирование современной городской среды»

на 2021-2026 годы

        В соответствии с решением Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 19.12.2023 г. № 228 «О бюджете муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести в муниципальную программу Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Формирование современной городской среды» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Западнодвинского района Тверской области  от 06.11.2020 г. № 218 «Об утверждении муниципальной программы Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Формирование современной городской среды» на 2021-2026 годы (далее Программа), следующие изменения:
         1.1. разделы «Источники финансирования муниципальной программы администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области», «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы администрации Западнодвинского  муниципального округа Тверской области
	2021 год -8070,4 тыс. рублей, в том числе:

     940,4 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

      7130,0 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;

2022 год -8728,1 тыс. рублей, в том числе:

2076,0  тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

6652,1 тыс. руб.- за счет средств областного бюджета;

2023 год -8 812,1 тыс. рублей, в том числе:

     2 173,6 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

     6 638,5 тыс. рублей-за счет средств областного бюджета;

2024 год -8913,5 тыс. рублей, в том числе:

1550,0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

7363,5 тыс. рублей- за счет средств областного бюджета;

2025 год -4325,1 тыс. рублей, в том числе:

1600,0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

2725,1 тыс. руб.-за счет средств областного бюджета;

2026 год – 4325,1 тыс. рублей, в том числе:

1600,0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

2725,1 тыс. руб. –за счет средств областного бюджета.

	Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы
	Подпрограмма 1, в том числе:

2021 год-2356,3 тыс. рублей;

2022 год -1618,4 тыс. рублей;

2023 год –1 262,3 тыс. рублей;

2024 год -0,0 тыс. рублей;

2025 год -550,0 тыс. рублей;

2026 год -550,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2, в том числе:

2021 год-5714,1 тыс. рублей;

2022 год -7109,7 тыс. рублей;

2023 год -7549,7 тыс. рублей;

2024 год -8913,5 тыс. рублей;

2025 год -3775,1 тыс. рублей;

2026 год -3775,1 тыс. рублей;

1.2. разделы «Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации», «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации» паспорта подпрограммы 2 Программы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации
	2021 год -2356,3 тыс. рублей, в том числе:

101,9 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

2254,4 тыс. рублей-за счет средств областного бюджета;

2022 год -1618,4 тыс. рублей, в том числе:

 428,0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

1190,4 тыс. рублей-за счет средств областного бюджета;

2023 год -1 262,3 тыс. рублей, в том числе:

 191,6 тыс. рублей-за счет средств местного бюджета;

  1 070,7 тыс. рублей-за счет средств областного бюджета;

2024 год -0,0 тыс. рублей, в том числе:

0,0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

2025 год -550,0 тыс. рублей, в том числе:

550,0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

2026 год -550,0 тыс. рублей, в том числе:

550,0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации
	Задача 1подпрограммы 1, в том числе:

2021 год -74,8 тыс. рублей;

2022 год -93,0 тыс. рублей;

2023 год -26,4 тыс. рублей;

2024 год -0,0 тыс. рублей;

2025 год -50,0 тыс. рублей;

2026 год -50,0 тыс. рублей;

Задача 2 подпрограммы  1, в том числе:

2021 год-0,0 тыс. рублей;

2022 год -0,0 тыс. рублей;

2023 год -0,0 тыс. рублей;

2024 год -0,0 тыс. рублей;

2025 год -0,0 тыс. рублей;

2026 год -0,0 тыс. рублей;

Задача 3 подпрограммы 1, в том числе:

2021 год-2281,5 тыс. рублей;

2022 год -1525,4  тыс. рублей;

2023 год -1 235,9 тыс. рублей;

2024 год -0,0 тыс. рублей;

2025 год -500,0 тыс. рублей;

2026 год -500,0 тыс. рублей;

1.3. разделы «Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации», «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации» паспорта подпрограммы 2 Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации
	2021 год -5714,1 тыс. рублей, в том числе:

838,5 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

4875,6 тыс. рублей - за счет областного бюджета;

2022 год -7109,7 тыс. рублей, в том числе:

1648,0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

5461,7 тыс. рублей-за счет областного бюджета;

2023 год -7 549,7 тыс. рублей, в том числе:

1 981,9 тыс. рублей-за счет средств местного бюджета;

5 567,8 тыс. руб.-за счет средств областного бюджета;

2024 год -8913,5 тыс. рублей, в том числе:

1550 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

7363,5 тыс. рублей-за счет областного бюджета;

2025 год -3775,1 тыс. рублей, в том числе:

1050 тыс. рублей - за счет местного районного бюджета;

2725,1 тыс. рублей-за счет средств областного бюджета;

2026 год -3775,1 тыс. рублей; в том числе:

1050 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

2725,1 тыс. рублей-за счет средств областного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 2, в том числе:

2021 год- 768,0 тыс. рублей;

2022 год -228,0 тыс. рублей;

2023 год -1 137,3 тыс. рублей;

2024 год -2775,1 тыс. рублей;

2025 год -2775,1 тыс. рублей;

2026 год -2775,1 тыс. рублей.

Задача 2 подпрограммы  2, в том числе:

2021 год-0,0 тыс. рублей;

2022 год-0,0 тыс. рублей;

2023 год -0,0 тыс. рублей;

2024 год -0,0 тыс. рублей;

2025 год -0,0 тыс. рублей

2026 год -0,0 тыс. рублей.

Задача 3 подпрограммы 2, в том числе:

2021 год- 4946,1 тыс. рублей;

2022 год-6881,7тыс. рублей;

2023 год -6412,4 тыс. рублей;

2024 год -6138,4 тыс. рублей;

2025 год -1000,0 тыс. рублей

2026 год -1000,0 тыс. рублей.

          2.Утвердить изменения в Приложении 1 «Характеристика муниципальной программы» согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в  газете «Авангард» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области.
                                    Глава Западнодвинского
                                    муниципального округа  О.А. Голубева